О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 10
августа 2017 года № 548 "Об утверждении Правил деятельности жилищных комиссий
Национальной гвардии МВД Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 11 сентября 2025 года №
678
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 10 августа приказ
2017 года № 548 "Об утверждении Правил деятельности жилищных комиссий
Национальной гвардии МВД Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15640) следующие
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с частью второй  статьи 77 Закона Республики Казахстан пункта 4
от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях" :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  деятельности жилищных комиссий Национальной гвардии МВД Правила
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила деятельности жилищных комиссий Национальной гвардии
МВД Республики Казахстан разработаны в соответствии с частью второй  пункта 4
статьи 77 Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях" и определяют
порядок организации деятельности жилищных комиссий Национальной гвардии МВД
Республики Казахстан.";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 7 7-1
      "7. Председателем жилищной комиссии является первый руководитель
государственного учреждения либо один из его заместителей.
      7-1. Заместителем председателя жилищной комиссии назначается руководитель
службы курирующий социальную работу.".
      2. Главному командованию Национальной гвардии МВД Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление приказа на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Министр внутренних дел Республики Казахстан
генерал-лейтенант полиции Е. Саденов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан